

KPŚ.OŚ.6220.1.2026

Ostrowite, 26 luty 2026 r.

POSTANOWIENIE o odmowie wszczęcia postępowania administracyjnego

Na podstawie art. 61a § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), w związku z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) **Wójt Gminy Ostrowite,**

postanawia

odmówić wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia; „Budowa kompleksu domków letniskowych w Lipnicy, gm. Ostrowite ” dla którego inwestorem jest Forest Park Lipnica Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Uzasadnienie

Inwestor Forest Park Lipnica Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, wnioskiem z dnia 20.02.2026 r., zwrócił się do Wójta Gminy Ostrowite w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą **„Budowa kompleksu domków letniskowych w Lipnicy, gm. Ostrowite ”**.

Po analizie wniosku oraz załączonej dokumentacji organ stwierdził, że wniosek spełnia wymogi formalne zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Przedstawiona dokumentacja pozwala na rozpoznanie sprawy oraz wszczęcie lub odmowę postępowania.

Planowana inwestycja będzie realizowana na działce ewid. nr 4 obręb Lipnica dla której sporządzono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Ostrowite zatwierdzonego przez Radę Gminy Ostrowite Uchwałą nr XLII/379/2021 z dnia 1 października 2021 roku i ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego poz. 7760 z dnia 18.10.2021 r. Przedmiotowa działka w MPZP oznaczona jest symbolem 1U – tereny zabudowy usługowej.

Procedurę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko reguluje ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.). Zgodnie z art. 71 ust. 2 w/w ustawy uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych:

1) przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko;

2) przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”.

Przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, bądź potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymienione są w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.).

Wobec wynikającego z wniosku braku kwalifikacji przedsięwzięcia do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839 ze zm.), brak jest podstawy prawnej do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Art. 61a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego stanowi: „gdy żądanie, o którym mowa w art. 61, zostało wniesione przez osobę niebędącą stroną lub z innych uzasadnionych przyczyn postępowanie nie może być wszczęte, organ administracji publicznej wydaje postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania”. Jak już była mowa wyżej, planowana inwestycja nie została wymieniona w katalogu przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zatem nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i tym samym uzasadniona jest odmowa wszczęcia postępowania w rozumieniu art. 61a § 1 k.p.a.

Biorąc pod uwagę powyższe postanowiono jak w sentencji.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy stronie prawo wniesienia zażalenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koninie, za pośrednictwem Wójta Gminy Ostrowite, w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia zażalenia strona może zrzec się prawa do wniesienia zażalenia wobec tutejszego organu, który wydał postanowienie.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia zażalenia przez ostatnią ze stron postępowania, postanowienie staje się ostateczne i prawomocne.


mgr Mateusz Woźciechowski

Otrzymują:

1. Forest Park Lipnica Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
2. Strona internetowa Biuletynu Informacji Publicznej.
3. a/a